z
1

Câmara Municipal de Nova Venécia
pai dê Nova Venécia-ES^5íflí/o do Espírito Santo

Protocolo N°

-_zC?<?7^ 7 Aan.9,r)
Recebido em ^ / -^-7 /
Horário í2a:X22ZZ_horas
Rubrica íC^f " ̂ ̂

Mü/^

•VFLS

í&«VEN

REQUERIMENTO N° 72020

excelentíssimo senhor presidente da Câmara municipal de nova

VENÉCIA-ES

A Comissão Permanente de Finanças e Orçamento (CFO) da Câmara Municipal de Nova
Venécia-ES, infra-assinada, usando da atribuição que lhe confere o art. 72, o art. 88, inciso III,
combinado com o art. 108, o inciso IX, art. 121, § 3°, inciso X, e o art. 139, todos do Regimento
Interno desta Câmara Municipal, em consonância ao que dispõe o art. 18, X, da Lei Orgânica
do Município, requer, com a anuência do Plenário, o envio ao Poder Executivo Municipal do
seguinte pedido de informação:

1. Que seja informado, com urgência, se a participação popular foi garantida, por meio
da realização de audiências públicas pelo Poder Executivo, inclusive encaminhando
cópia de documentos comprobatórios, para os seguintes projetos:

- PROJETO DE LEI N° 46/2020: altera o Anexo I da Lei n° 3.578/2020, que
estabelece diretrizes orçamentárias (LDO) para o exercício de 2021.

- PROJETO DE LEI N° 47/2020: altera os valores do plano plirrianual
referente ao exercício de 2021, constante da lei n° 3.427, de 25 de outubro

de 2017.

- PROJETO DE LEI N° 48/2020: estima a receita e fixa a despesa do
Município de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, para o exercício
financeiro de 2021.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa
Teiefax: (27) 3752-1371 - 375:

Izabela de Souza Belmondes\DEL\CMNV-ES/DEL\\del\24/1t

1\24 - 29830-000 - Nova Venécia-ES

80 - 3752-1931 - 9831-0540
14:43:00\REQ-2020 pedido.informacao.audiencia.PPA.LDO.LOA.docx

f

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

W/B
C/2

FU

VEN

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 24 de novembro de 2020;
66° de Emancipação Política; 16® Legislatura.

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (REDE)
Presidente da CFO

JOSE LUIZ|EM (PDT)
Vice-President® da CFO

VALDEMIR DA SILVA PEREIRA (PSB)
Membro da CFO

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES i 2\2
Teiefax: (27)3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931 - 9831-0540 j

Izabela de Souza Belmondes\DEL\CMNV-ES/DEL\\del\24/11/2020 14:43:00\REQ-2020 pedido.informacao.audiencia.PPA.LDO.LOA.docx